平成 30年 10月吉日

カナダ：査証申請時の個人識別情報（バイオメトリクス）の

提出対象の拡大に関する説明会開催のお知らせ

 拝啓

 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、カナダでは現在 30 ヵ国の国籍の方が査証申請をする際に、個人識別情報（バイオメトリクス）の

提出を求めていますが、2018年 12月 31日以降の申請から、個人識別情報の提出対象国が拡大

されます。具体的には、カナダ・ビザ申請センター（VAC）に出向き、顔写真の撮影、指紋の提出が

必要となります。

対象は、カナダ入国ビザが必要国籍の方の一時滞在ビザ（観光ビザ）、

及び日本人を含む、カナダ入国ビザ免除国の国籍の方の就学許可証、就労許可証の申請となります。

つきましては、運用が開始される前に概要の説明会を以下の通り開催致しますので、是非ご参加賜り

ます様お願い申し上げます。

敬具

開催概要

日時       ： 2018年 11月 26日（月）16:00～18:00

場所       ： 一般社団法人 日本旅行業協会 4階会議室

             東京都千代田区霞が関 3-3-3 全日通霞が関ビル

プレゼンテーター ： カナダ大使館 マイグレーション参事官 ウオルフ・ハロルド様

             ※説明は日本語で行われます。

申込       ： 添付の参加申込書にご記入の上、11月 16日（金）までに

             ご連絡をいただけます様お願い致します。

問合先      ： 一般社団法人 日本旅行業協会 海外旅行推進部 薦田（こもだ）

             E-mail : s-komoda@jata-net.or.jp

カナダ：査証申請時の個人識別情報の提出対象の拡大に関する説明会

11月 26日（月）16:00～18:00

Email：s-komoda@jata-net.or.jp

貴社名

(和)

(英)

ご回答者名

ご連絡先

TEL:                          FAX:

Email:            ＠

■ご出席者名

 お名前 ご所属・お役職

1.

(和) (和)

(英) (英)

2.

(和) (和)

(英) (英)

   ■質問等（説明会当日に詳しく聞きたい事項などあれば記載ください。）

11月 16日（金）までにお返事下さいます様お願い致します。

mailto:s-komoda@jata-net.or.jp